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Punkt 60: Godkendelse af dagsorden til ekstraordinært møde i Udvalget for
Børn og Skole den 31. maj 2023

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. dagsorden for ekstraordinært møde i Udvalget for Børn og Skole den 31. maj 2023 godkendes

Sagsgang og sagstype
Udvalget for Børn og Skole

Beslutningssag

 



Punkt 61: Beslutning om høring af ny områdestruktur på
dagtilbudsområdet

23-007406

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. forslag til ny områdestruktur på dagtilbudsområdet sendes i høring i dagtilbudsbestyrelserne

Resume
Dagtilbudsområdet er i dag opdelt i fire områder. Kommunalbestyrelsen besluttede i marts 2023 at reducere i antal
områdeledere fra 4 til 3 områdeledere. Derved skal der nu arbejdes videre med at ændre områdestrukturen tilsvarende fra
4 områder til 3 områder. Udvalget drøftede på møde den 10. maj 3 modeller for ny områdestruktur, og udvalget afholdte
samme dag dialogmøde med forældre, ledere- og medarbejderrepræsentanter fra dagtilbudsbestyrelserne om samme
emne. Udvalget skal på dette møde tage stilling til at sende et forslag til ny områdestruktur i høring.

Sagsgang og sagstype
Udvalget for Børn og Skole

Beslutningssag

Sagshistorik, henvisninger
Kommunalbestyrelsen den 22. marts 2023 pkt. 43, Beslutning af besparelser med henblik på
overholdelse af servicerammen for 2023

Udvalget for Børn og Skole den 12. april pkt. 42, Drøftelse af tids- og aktivitetsplan for ny områdestruktur på
dagtilbudsområdet

Beskrivelse af sagen
Kommunalbestyrelsen vedtog den 22. marts 2023 besparelsesforslag med henblik på overholdelse af servicerammen for
2023. På dagtilbudsområdet blev det vedtaget at reducere i områdeledelsen.

Dagtilbudsområdet er i dag opdelt i fire områder, som består af Skovvejen dagtilbud, Holbæk By dagtilbud, Katrinedal
dagtilbud og Kildedam dagtilbud. Det vedtagne besparelsesforslag betyder en reducering i antal områdeledere fra 4 til 3
områdeledere, og som konsekvens heraf en områdestruktur med tre områder. 

Derfor skal der nu arbejdes videre med at ændre områdestrukturen fra 4 områder til 3 områder. 

Fra 4 til 3 dagtilbudsområder
Ny områdestruktur med tre områder er en administrativ og organisatorisk ændring, der ikke berører antal børnehuse og
dagpleje samt den pædagogiske ledelse af børnehusene. Forældrene har hovedsageligt kontakt med den pædagogiske
leder i det enkelte børnehus. Alle børnehuse har en pædagogisk leder.

Ændringen af områdestrukturen er derfor primært en ændring i,

Områdeledelse af dagtilbudsområdet
Dagtilbudsområdet opdeles i tre områder fremfor fire, som hvert ledes af en områdeleder. De pædagogiske ledere af
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https://dagsordener.holbaek.dk/vis?id=e8759f5b-49aa-470a-8788-80ba695a2f29&punktid=86b9b3c2-90a6-495d-8111-eb0782e432fb
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børnehuse og dagplejen i hver af områderne refererer til områdelederen. Det vil betyde at der vil ske mindre
ændringer i de pædagogiske ledelsesteam.

Forældrebestyrelser
Herudover vil der ske en ændring i forhold til forældreindflydelse via bestyrelserne. Der vil fremover være tre
bestyrelser svarende til de tre nye dagtilbudsområder i stedet for de fire bestyrelser i dag. I bestyrelserne sidder i
dag mindst en forældrerepræsentant fra hvert af børnehusene i et område. Det princip fastholdes i de tre nye
bestyrelser. Det vil betyde at bestyrelserne vil få flere bestyrelsesmedlemmer, sådan at der fortsat er en
forældrerepræsentant for alle børnehuse i et område.

MED-udvalg og OTR (områdetillidsrepræsentanter)
De nuværende MED-udvalg og OTR er valgt og sammensat i forhold til den nuværende områdestruktur med fire
områder. Når områdestrukturen ændres til 3 områder, vil MED-udvalg og OTR skulle tilpasses de 3 nye områder.

Pasningsgaranti
Forslaget ændrer ikke på kommunens pasningsgaranti, som beskrevet i styrelsesvedtægten.

Pasningsgarantien indebærer at: 

alle børn over 26 uger garanteres en plads i et alderssvarende dagtilbud. 
der som udgangspunkt sikres plads i det område, hvor man bor. Ved pladsmangel kan der dog tilbydes plads i et
andet område.

Pasningsgarantien omfatter ikke et bestemt børnehus/dagtilbudstype.

Forslag til ny områdestruktur
Udgangspunktet for en ny opdeling er at skabe tre områder, som er mere ens målt i forhold til antal børn og derved antal
børnehuse i hvert af områderne. Da det har betydning for bestyrelsernes størrelse (antal forældrerepræsentanter) og antal
pædagogiske ledere (ledelsesteamene) i hvert område.

Det nuværende dagtilbudsområde Holbæk By er uændret i den foreslået model. Det skyldes dels at Holbæk By udgør et
lokalområde, hvor forældre/børn søger dagtilbud inden for lokalområdet Holbæk By og ikke afgrænset til en del af
byområdet. Og dels udgør Holbæk By i dag det største dagtilbudsområde målt i forhold til antal børn. Det er derfor de tre
øvrige områder, som i modellen er ændret til to større områder.

Desuden følger den foreslået model det nuværende princip om, at et dagtilbudsområde indeholder en række skoledistrikter
og lokalområder, og ikke krydser igennem et skoledistrikt eller lokalområde.

På udvalgets møde den 10. maj 2023 drøftede udvalget 3 modeller for ny områdestruktur på dagtilbudsområdet, som
administrationen havde udarbejdet. Udvalget og dagtilbudsbestyrelserne holdte efterfølgende dialogmøde om samme
emne, hvor de tre modeller blev drøftet. 

Bestyrelser, MED-udvalg og ledelsesgrupper har fra den 24. april til 12. maj 2023 haft mulighed for at give input til de tre
modeller. De tre modeller og bemærkninger til modellerne er vedlagt som bilag.

Model for ny områdestruktur som foreslås sendt i høring
På bagrund af udvalgets drøftelse med dagtilbudsbestyrelserne foreslår administrationen, at det er model 1, som udvalget
sender i høring. Modellen er vist nedenfor samt fremgår af bilag.

Det indebærer, at det nuværende område Skovvejen opdeles, sådan at de 4 børnehuse
beliggende i skoledistriktet Nr. Jernløse, Knabstrup og Undløse skole hører sammen med område Kildedam. 3 børnehuse
beliggende i skoledistrikterne Jyderup Skole og
Kildebjergskolen hører sammen med område Katrinedal. 

Område Holbæk By er uændret i modellen, og derved ingen ændringer i bestyrelsen, ledelsesgrupper og MED-udvalg. I
dag hører dagplejere bosiddende i Vipperød og Ågerup organisatorisk under Holbæk By. Pt. er der 3 dagplejere i Vipperød
og Ågerup. Deres organisatoriske tilknytning til Holbæk Bys dagpleje fastholdes i modellen. Fremadrettet i forbindelse
med nye ansættelser hører dagplejere under det dagtilbudsområde, de er bosiddende i.

Valg af model 1 er blandt andet begrundet i, at modellen giver en ligelig fordeling af økonomi og antal børnehuse, at der
sikres rimelig afstand til fællespasning i områderne samt at modellen sikre geografisk sammenhængende områder. Jf.
indkomne bemærkninger i vedlagte bilag. En ny områdestruktur foreslås at træde i kraft pr. 1. oktober 2023.



 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser, som følge af forslaget til ny områdestruktur.

En ændringen af områdestrukturen fra 4 til 3 områder er en afledt konsekvens af det vedtagne forslag om at reducere i
antal områdeledere fra 4 til 3. Den besparelse er udmøntet i dagtilbuddenes budgetter med 0,18 mio. kr. i budget 2023, og
i budget 2024 er nettoreduktionen på 0,72 mio. kr.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.

Øvrige konsekvenser
Forslaget om ny områdestruktur ændrer ikke på den administrative organisering i fire administrative centre på skole- og
dagtilbudsområdet. I forbindelse med realiseringen af en ny områdestruktur med 3 områder vil områdeledelsen, de
administrative ledere og Fagcentret aftale, hvordan områdeledelsen bedst understøttes med ledelsesinformation og øvrig
administrativ understøttelse.

Høring
Forslag til ny områdestruktur sendes i høring i de fire dagtilbudsbestyrelser fra den 1. juni til den 28. juni 2023.
Herudover drøftes forslaget i MED-udvalg, og udtalelser fra MED-udvalg vil blive vedlagt den kommende beslutningssag
efter endt høring.

Bilag

Oplæg modeller ny områdestruktur den 26. april 2023_

Indkomne bemærkninger til tre modeller til ny områdestruktur på dagtilbudsområdet, 12.5.2023
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